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С Т А Н О В И Щ Е 

от 

                          Проф. д-р Димитър Райков дмн., Ректор на МУ Варна, 

Катедра по ортопедия и травматология, МУ – Варна 

 

 

По процедура за заемане на академична длъжност „Доцент”  в област на висше 

образование 7. „Здравеопазване и спорт” по професионално направление 7.1 „Медицина” 

и научна специалност „Ортопедия и травматология” за Катедра „Ортопедия и 

травматология“, Факултет „Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите на Клиниката по 

ортопедия и травматология на УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен, във връзка с конкурс 

обявен в “Държавен вестник”, бр. 8 / 28.01.2025 г. 

Становището е изготвена съгласно Закон за развитие на академичния състав в РБ,  

и   Правилника за развитието на академичния състав в Медицински университет - Плевен 

от 26.09.2022 г.,  и  Заповед № Р -637/ 25.02.2025 г. на Ректор на МУ Плевен.  

 В конкурса участва –  д-р Емил Борисов Симеонов, дм – Главен асистент в 

Kатедра  „Ортопедия и травматология”, МУ Плевен   

Д-р Емил Симеонов, дм е роден през 1969 г. Придобива специалност по 

”Ортопедия и травматология” през 2000 г. , а  през 2016 г. му е присъдена  ОНС “Доктор” 

с  дисертация на тема  „Остеохондрални увреди-съвременна диагностика и хирургично 

лечение“. 

Трудовият стаж на д-р Симеонов е лекар ортопед травматолог в Клиника по 

Ортопедия и травматология УМБАЛ “Г. Странски”-гр. Плевен – в началото като 

специализант по ортопедия  и лекар-ортопед   до днес.   Той   е  асистент и а по-късно от 

2020 г. гл. Асистент.  

Д-р Симеонов  членува в престижни професионални организации: БОТА; БДХР; 

БААСТ; EFORT; FESSH; ЕSSKA и AAOS,  има  правоспособност по „Ендопротезно 

заместване на тазобедрената става“, „Колянно ендопротезиране“, „Артроскопска хирургия 

на колянната става“, „Сонография на опорно-двигателния апарат“ и „Хирургия на ръката“. 

Има завършени „основен“  и за „напреднали“  и „високо специализирани - мастер“ 

курсове към АО Травма.   Владее  английски и руски език. 

1. Научна продукция. В настоящия конкурс д-р   Симеонов се явява с  научни 

публикации в специализирани списания – общо 28  както и  автореферат „Остеохондрални 

увреди-съвременна диагностика и хирургично лечение“. Автор е на  публикувана книга на 

базата на защитен дисертационен труд  „Съвременен поглед върху техниките за 

реконструкция на хрущяла“, Медиатех - Плевен, 2024 г.; 150 с.; ISBN: 978- 619-207-301-5. 

Представен е за хабилитация    на базата на 10 от научните публикации  реферирани и 

индексирани в WeS  и Scopus. Табличното представяне на количествените показатели 

представени от кандидата  е следното: 
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А. Анализ на всички научни трудове. 

 

Научни трудове Брой 

Автореферати на дисертации  1 

 

Книга на базата на защитен дисертационен труд   1 

 

Статии публикувани в български списания и рецензирани научни сборници  11 

 

Публикации в реферирани списания и такива с IF 15 

 

Общ брой 28 

 

B. Анализ на цитиранията. 

 

Цитирания Брой 

Цитирания в български източници 

 

20 

Цитирания в чужди източници - WeS 

 

2 

Общ брой  

 

22 

 

За  цитиранията в български и чужди източници е представена справка от МБ –МУ 

Плевен от 07.03.2025 г.  

 

C. Анализ на научната дейност по Правилника за развитие на академичния състав в 

Медицински университет – Плевен от 26.09.2022 г.   

За общ брой трудове представени от  д-р Симеонов   се  приемат 25 . В 10 от тях (40 

%) кандидатът е единствен или първи автор.    Представените публикации не са 

използвани при предишни конкурси за присъждане на ОНС „Доктор„ и АД „Главен 

асистент".  

Кандидатът има 15  статии индексирани в Web of Science и Scopus. 

Съгласно   Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Плевен, е 

представен хабилитационен труд върху 10 индексирани статии  в обем от 23 стр.    Така 

представения хабилитационният труд отговаря напълно  на изискванията на настоящия 

конкурс.  

Цитиранията на трудовете на кандидата са 22. Две е в реферирани списания. 

  Д-р Симеонов е участник в един Научен проект -  Проект №17/2025г. Тема: 

Приложение на костнозаместващо биоактивно стъкло в ортопедията и травматологията. 
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  Приносите са научно-приложни и потвърдителни, предимно в  артроскопска и 

реконструктивна хирургия, консервативна ортопедия и онкоортопедия. 

 Д-р Е.Симеонов е представил регистрация в Scopus и ORCID, като в научния му 

профил са отразени  публикации със съответните цитирания.  

Съгласно минималните наукометрични изисквания за заемане на академичната 

длъжност “доцент”, професионално направление 7.1 медицина,  д-р Симеонов дм отговаря   

на  минималните науко-метрични изисквания за заемане на академична длъжност 

„доцент“ в МУ, Плевен: 

 

Група  

от 

показат

ели 

Съдържание Минимални 

изисквания за 

"доцент" 

Представени 

доказателства 

на участник в 

конкурс за 

"доцент" в 

МФ на МУ-

Плевен 

    ТОЧКИ % 

ИЗПЪЛНЕ

НИЕ 

А Показател 1 50 Дисертация 50 100% 

В Показатели 

3  

100 

Хабилитационе

н труд 

Хабилитацион

ен труд 10 

WeS статии 

100 100% 

Г Сума от 

показатели 

5-9 

200 Реферир. –5 

Нерефер.- 8 

Книга -1 

Г-7 103.7 108,3% 

Г-8 73 

40 

Общо 216.7 

Д Сума от 

показатели 

10-12 

50 Рефер.и-я – 2 

Нереф. и-я- 20 

 

130 260% 

Е  1 проект Проект 

№17/2025г 

15  

 

 

2.Учебно-преподавателска дейност  

 

  Д-р Емил   Симеонов  е асистентот от 2014 г.  до 2020 г. и като главен асистент от 

2020 г. до днес, т.е.  има академичен   стаж  10 г. и 5 м.  

 Общата аудиторна заетост на д-р Симеонов за последните 3 академични години, 

като главен асистент по „Ортопедия и Травматология”, е 2476.4 уч.часа , което напълно 

отговаря на изискването на  Правилника за развитието на академичния състав в МУ- 

Плевен. 
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3. Диагностично- лечебна дейност  

  Съгласно приложената справка, за периода 2022-2025 той е извършил 1758 

операции в областта на крайниците и таза, като  52% са големи и много големи операции.  

  

Заключение. Анализът на цялата  документация, основан на приложените трудове 

и съответствието им на изискванията на Закона, ми дават основание да гласувам 

„положително” и да предложа на уважаемото Жури, както и на членовете на 

Факултетния съвет на МУ Плевен,  Д-р Емил Симеонов дм   да заеме академична 

длъжност „доцент” -   в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт” по ПН 

7.1 „Медицина” и НС „Ортопедия и травматология” за Катедра „Ортопедия и 

травматология“, Факултет „Медицина“ на МУ Плевен, за нуждите на Клиниката по 

Ортопедия и травматология на УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен. 

 

 

 

  07.05.2025г.                                       Проф. Димитър Райков, д.м.н.  
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O P I N I O N 

By Prof. Dimitar Raykov, MD, PhD, DSc, Rector of Medical University – Varna, 

Department of Orthopedics and Traumatology, MU – Varna 

 

Regarding the procedure for appointment to the academic position of “Associate Professor” in 

the field of higher education 7. "Healthcare and Sports", professional field 7.1 "Medicine" and 

scientific specialty "Orthopedics and Traumatology" for the Department of Orthopedics and 

Traumatology, Faculty of Medicine at MU Pleven, for the needs of the Orthopedics and 

Traumatology Clinic at University Hospital “G. Stranski” EAD – Pleven, under the competition 

announced in the State Gazette, issue 8 / 28.01.2025. 

The review is prepared in accordance with the Law on the Development of Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria, the Regulations for Academic Staff Development at MU – Pleven 

(26.09.2022), and Rector's Order No. R-637 / 25.02.2025. 

Candidate: Dr. Emil Borisov Simeonov, MD,PhD – Senior Assistant Professor in the Department 

of Orthopedics and Traumatology, MU Pleven 

Dr. Emil Simeonov, PhD was born in 1969. He obtained his specialty in Orthopedics and 

Traumatology in 2000 and was awarded a PhD in 2016 for his dissertation on "Osteochondral 

injuries – modern diagnostics and surgical treatment". 

His professional career includes continuous work as an orthopedic trauma surgeon at the 

Orthopedics and Traumatology Clinic of University Hospital "G. Stranski" – Pleven, from 

residency to his current position. He became Assistant Professor and, since 2020, Senior 

Assistant Professor. 

He is a member of prestigious professional organizations including BOTA, BDHR, BAAST, 

EFORT, FESSH, ESSKA, and AAOS. He holds certifications in hip and knee joint arthroplasty, 

knee arthroscopy, musculoskeletal ultrasound, and hand surgery. He has completed basic, 

advanced, and master-level AO Trauma courses. Fluent in English and Russian. 

 

1. Scientific Output 

In the current competition, Dr. Simeonov participates with scientific publications in specialized 

journals – a total of 28 – as well as the author’s abstract titled “Osteochondral Lesions – Modern 

Diagnostics and Surgical Treatment.” He is also the author of a published book based on his 

defended dissertation “A Contemporary View on Cartilage Reconstruction Techniques,” 

Mediatech – Pleven, 2024; 150 pages; ISBN: 978-619-207-301-5. 
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He is presented for habilitation on the basis of 10 of his scientific publications, which are peer-

reviewed and indexed in Web of Science and Scopus. 

The tabular presentation of the quantitative indicators submitted by the candidate is as follows: 

A. Analysis of all scientific works 

Type of Work Number 

Dissertation abstract 1 

Book based on dissertation 1 

Articles in Bulgarian journals and peer-

reviewed scientific collections 
11 

Publications in refereed journals and journals 

with IF 
15 

Total 28 

B. Citation Analysis 

Citation Source Number 

Citations in Bulgarian sources 20 

Citations in foreign sources (Web of Science) 2 

Total 22 

Citation data confirmed by official report from MU Pleven dated 07.03.2025. 

   С. Analysis of Scientific Activity According to the Rules for the Development of the Academic 

Staff at the Medical University – Pleven, dated 26.09.2022 

The total number of works submitted by Dr. Simeonov is considered to be 25. In 10 of them 

(40%), the candidate is the sole or first author. The submitted publications have not been used in 

previous competitions for the award of the educational and scientific degree "Doctor" or for the 

academic position "Chief Assistant." 

The candidate has 15 articles indexed in Web of Science and Scopus. 

In accordance with the regulations for academic staff development at MU–Pleven, a habilitation 

work based on 10 indexed articles, totaling 23 pages, has been submitted. The habilitation work 

fully meets the requirements of the current competition. 

The total number of citations of the candidate’s work is 22, of which 2 are in peer-reviewed 

journals. 

Dr. Simeonov has participated in one scientific project – Project No. 17/2025 titled: "Application 

of Bone-Substituting Bioactive Glass in Orthopedics and Traumatology." 
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The contributions are scientific-applied and confirmatory, primarily in the fields of arthroscopic 

and reconstructive surgery, conservative orthopedics, and oncological orthopedics. 

Dr. E. Simeonov has presented registrations in Scopus and ORCID, with corresponding 

publications and citations reflected in his scientific profile. 

According to the minimum scientometric requirements for holding the academic position of 

“Associate Professor” in Professional Field 7.1 – Medicine, Dr. Simeonov, MD, PhD meets the 

minimum scientometric criteria for appointment as an Associate Professor at MU–Pleven: 

Indicator 

Group 
Description 

Min. 

Required 

Candidate's 

Submission 
Points % Fulfillment 

A Indicator 1 50 Dissertation 50 100% 

B Indicators 3 

100 

Habilitation 

work 

Habilitation 

work (10 

WeS papers) 

100 100% 

G 

Sum of 

Indicators 5–

9 

200 

Ref. – 5,  

Non-ref. – 8, 

Book – 1 

216.67 108.3% 

D Citations 50 
Ref. – 2, 

Non-ref. – 20 
130 260% 

E 
Project 

participation 
1 Project 

 Project 

№17/2025 
15  

 

2. Teaching Activity 

Dr. Emil Simeonov has served as an Assistant Professor from 2014 to 2020 and as a Chief 

Assistant Professor from 2020 to the present, giving him an academic experience of 10 years and 

5 months. 

His total classroom workload over the last three academic years as Chief Assistant in 

"Orthopedics and Traumatology" is 2,476.4 academic hours, fully meeting the requirements of 

the Regulations for the Development of the Academic Staff at MU–Pleven. 

3. Diagnostic and Therapeutic Activity 

According to the attached report, between 2022 and 2025, he performed 1,758 surgeries in the 

area of the limbs and pelvis, 52% of which are classified as major or very major surgeries. 
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Conclusion. 

The analysis of the entire documentation, based on the submitted works and their compliance 

with the legal requirements, gives me reason to vote “positive” and to recommend to the 

esteemed Jury and the members of the Faculty Council of MU–Pleven that Dr. Emil Simeonov, 

MD,PhD be appointed to the academic position of “Associate Professor” in the field of higher 

education 7. “Healthcare and Sports”, professional field 7.1 “Medicine”, and scientific specialty 

“Orthopedics and Traumatology”, in the Department of Orthopedics and Traumatology, Faculty 

of Medicine at MU–Pleven, for the needs of the Clinic of Orthopedics and Traumatology at 

University Hospital “G. Stranski” EAD – Pleven. 

 

07.05.2025                                                                        Prof. Dimitar Raykov, MD, PhD, DSc. 

 

 

 

  

 


